Gần 80 tuổi
mà bà vẫn phải sống trong căn
nhà cấp 4 xuống cấp, dột nát.
Cuối năm 2016, từ nguồn kinh
phí vận động của Hội, gia đình
bà được hỗ trợ 60 triệu đồng
để xây ngôi nhà mới. Cùng với
sự giúp đỡ của họ hàng, ngày
công của bà con lối xóm, ngôi
nhà rộng 65m2 trị giá 140 triệu
đồng đã được khánh thành vào
dịp giáp tết Nguyên đán Đinh
Dậu 2017. Trong ngôi nhà mới,
bà Ngọ xúc động chia sẻ: Nếu

không có nguồn kinh phí vận
động của Hội HTGĐLS tỉnh có
lẽ đến cuối đời tôi cũng không
có một ngôi nhà kiên cố để ở.
Tôi mong muốn thông qua Hội
sẽ có nhiều tổ chức, cá nhân
ủng hộ để nhiều gia đình liệt sĩ
có hoàn cảnh khó khăn như gia
đình tôi được xây nhà mới.